_

професора и првог ректора
Лицеја отпочео је у Београду рад диле-

тантске. позоришне трупе у „Ђумрука-

ни" Кнеза Милоша — згради са арка.

дама у Савамали крај савског приста

ништа.

ТЕАТАР НА ЂУМРУКУ

У згради („Театар на Ђумруку"). при

ређена је прва позоришна претстава >

Београду. на дан 16 (4) децембра 1841 го-
дине, Играла се „Смрт Стефана Дечан.

„ског", жалосна игра у пет дејствија ол
Јована Стерије Поповића. За прву прет-
ставу издата је позоришна листа, која
је била прва листа у Србији. То је би-

ло прво јавно позориште и било је при-

ступачно свакоме, уз наплату одређене
цене за поједина места,